[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 709 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de duas lombadas na Avenida Altidoro da Costa Rios, no Bairro Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária em caráter de urgência, tendo em vista que motoristas trafegam em alta velocidade no local, podendo ocasionar colisões e atropelamentos, colocando em risco a vida da população local. Vale destacar que a associação do bairro já protocolou um pedido para a intervenção no ano passado.

Sala das Sessões, 9 de Dezembro de 2014.

	 Maurício Tutty

	VEREADOR